No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de
05/07/2021 do Sr. Presidente da Camara, furam convldadas a apresentar proposta as entidades, "Copíalta, Lda." ”Konica
Minolta, Unipessoal Lda.”, ”Beltrão Coelho Minho” e “Edicópía”, sendo o valor base do procedimento de € 72.000,00
(setenta e dois mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vlgor de 23%,

- Das quatro entidades convidadas, somente O ODncorrente, ”Konica Mlnolta, Unipasoal Lda.”, apresentou proposta no
valor de € 59.040,00 (cinquenta e nove mil e quarenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme O estabelecido nas peças do procedimento, pelo
que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme O indlcado nos nos 1 e 2 do

[...]

99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de julho, devendo estar salvaguardada a
disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a ”Prestação de Serviços de Impressão, Cópia & Digitalização”, seja adjudicada a "Konica Minolta, Unipessoal Lda.”,

pelo valor de € 59.040,00 (cinquenta e nove mil e quarenta eu ros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

-A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o na 1 do artigo 98.9 do CCP.

- A designação da técnica, Irene Pacheco para Gestora do presente contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP.